Ofício Circular n.º 197/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC

 Recife, 22 de julho de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Tornamos público o Resultado Preliminar da Segunda Fase do Processo de Seleção

Interna para a função técnico-pedagógica de Coordenação Pedagógica 2019, bem como

o resultado aos Recursos interpostos referentes à Primeira Fase (Anexo I).

Segue, em anexo, a listagem dos candidatos com a pontuação do currículo (Anexo II), após

análise feita pela Comissão Avaliadora do referido Processo Seletivo.

Por oportuno, conforme portaria nº 1.261 de 17 de julho de 2019, publicada no diário oficial

nº 083 de 18/07/2019, informamos que o candidato que desejar interpor Recurso ao

Resultado Preliminar da Segunda Fase da Seleção deverá fazê-lo, por escrito, nos dias 23 e

24/07/2019, impreterivelmente, no horário das 9h às 17h, no Centro Administrativo

Pedagógico (CAP)/Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos

Iniciais (GALEIAI), sito à Rua Frei Matias Tévis, s/n – Bloco A – 1º andar - Ilha do Leite –

Recife. Ressaltamos que não será considerada nenhuma documentação anexa no formulário

de recurso que não tenha sido entregue no ato da inscrição.

Em relação às demais etapas, informamos:

- 25/07/2019 (2ª etapa) – Divulgação do Resultado do Recurso referente à análise do

currículo, através de Gestor em Rede e listagem a ser afixada no CAP/GALEIAI (portaria nº

1.261 de 17 de julho de 2019, publicada no diário oficial nº 083 de 18/07/2019);

- 26/07/2019 (3ª etapa) – Realização da Prova Escrita, que iniciará às 8h e terá duração de

4h, na Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo

Freire.  Recomendamos que o candidato chegue ao local de realização da prova com 1 (uma)

hora de antecedência, munido de caneta azul ou preta, e ressaltamos que não será permitido

o ingresso portando equipamento eletrônico, materiais de consulta e após as 8h.

Em caso de dúvidas, ligar para a GALEIAI / Núcleo de Coordenação Pedagógica e procurar

Renata Holanda ou Edijane Pereira (telefones: 3355-5947/5948).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação